
UCHWAŁA NR XXXI/189/2013
RADY GMINY KOLNO

z dnia 26 kwietnia 2013 r.

zmiany uchwały Nr XXVII/164/2012 Rady Gminy Kolno z dnia 14 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kolno

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001r. Nr 142 poz. 1591, z 2002r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 
poz. 1806, z 2003r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, Nr 167 poz. 
1759, z 2005r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, z 2006r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337, z 2007r. Nr 48 poz. 
327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218, z 2008r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458, z 2009r. Nr 52 poz. 420, Nr 
157 poz. 1241, z 2010r. Nr 28 poz. 142 i 146, Nr 40 poz. 230, Nr 106 poz. 675, z 2011r. Nr 21 poz. 113, Nr 117 
poz. 679, Nr 134 poz. 777, Nr 149 poz. 887, Nr 217 poz. 1281; z 2012r. poz. 567) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 
września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012r. poz. 391 t.j.), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Olsztynie, 

Rada Gminy Kolno uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kolno stanowiącym załącznik Nr 
1 do uchwały Nr XXVII/164/2012 Rady Gminy Kolno z dnia 14 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kolno wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 pkt 5, pkt 7, pkt 8, pkt 10, pkt 11, które otrzymują odpowiednie brzmienie: 

„5) odpadach komunalnych – zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 21) należy przez to rozumieć odpady powstające w gospodarstwach domowych, 
z wyłączeniem pojazdów wycofanych z eksploatacji, a także odpady niezawierające odpadów 
niebezpiecznych pochodzące od innych wytwórców odpadów, które ze względu na swój charakter lub skład 
są podobne do odpadów powstających w gospodarstwach domowych; zmieszane odpady komunalne 
pozostają zmieszanymi odpadami komunalnymi, nawet jeżeli zostały poddane czynności przetwarzania 
odpadów, która nie zmieniła w sposób znaczący ich właściwości; 

7) odpadach ulegających biodegradacji – zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt 10 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2013 r. poz. 21) należy przez to rozumieć odpady, które 
ulegają rozkładowi tlenowemu lub beztlenowemu przy udziale mikroorganizmów; 

8) odpadach zielonych - zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt 12 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. 
o odpadach (Dz. U. z 2013 r. poz. 21) należy przez to rozumieć odpady komunalne stanowiące części roślin 
pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy, a także z targowisk, 
z wyłączeniem odpadów z czyszczenia ulic i placów; 

10) odpadach niebezpiecznych - zgodnie z art. 3 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. 
o odpadach (Dz. U. z 2013 r. poz. 21) należy przez to rozumieć odpady wykazujące 
co najmniej jedną spośród właściwości niebezpiecznych. Właściwości powodujące, 
że odpady są odpadami niebezpiecznymi, określa załącznik nr 3 do ustawy o odpadach; 

11) selektywnym zbieraniu - zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt 24 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. 
o odpadach (Dz. U. z 2013 r. poz. 21) należy przez to rozumieć zbieranie, w ramach którego dany strumień 
odpadów, w celu ułatwienia specyficznego przetwarzania, obejmuje jedynie odpady charakteryzujące się 
takimi samymi właściwościami i takimi samymi cechami.”;

2) w § 2 dodaje się pkt. 13 o następującym brzmieniu: 

„13) zabudowie wielorodzinnej - należy przez to rozumieć budynek mieszkalny zawierający, co najmniej 
5 lokali mieszkalnych bądź zespół takich budynków.”;

3) § 3 ust 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Właściciele nieruchomości, którzy zadeklarowali prowadzić selektywną zbiórkę odpadów ulegających 
biodegradacji i zielonych mogą korzystać z przydomowego kompostownika.”;

Id: D6900D67-922D-48DD-8A32-88E3F947804B. Podpisany Strona 1



4) w § 9 ust. 2 pkt. 1, pkt. 2 i pkt. 3 otrzymują brzmienie: 

„1) niebieski z przeznaczeniem na papier i tekturę;”;

„2) żółty z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe;”;

„3) biały z przeznaczeniem na szkło (białe i kolorowe);”;

5) w § 11 uchyla się ust. 4

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kolno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Kolno

Andrzej Bancerz

Id: D6900D67-922D-48DD-8A32-88E3F947804B. Podpisany Strona 2




